
 1 

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                Milano, 30.12.2020 

Determinazione n. AEP/155/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato  

 

Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

214/2020 

Oggetto: 

 

ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE A MEZZO 

ATOMIZZATORE ELETTROSTATICO MESE DI GIUGNO 

2020 - CIG Z312E3C200  

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

premesso che a seguito dell’emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del contagio da Covid-19, è 

derivata l’esigenza di integrare le già previste attività di pulizia e sanificazione eseguite secondo le 

condizioni prestazionali di cui a vigente ‘Contratto del servizio di pulizia e sanificazione e 

manutenzione delle aree verdi occorrente all’ASP IMMeS e PAT’, con servizio di disinfezione degli 

ambienti a mezzo atomizzatore elettrostatico, da cui discende la procedura denominata 

I_OPsa06_04_09 “Servizio disinfezione per emergenza COVID 19”, finalizzata a definire le 

modalità aziendali di organizzazione, gestione, sorveglianza, verifica e controllo del servizio di 

disinfezione effettuato da Appaltatore esterno mediante impiego di atomizzatore elettrostatico 

presso le Strutture dell’ASP IMMeS e PAT; 

atteso che nel mese di giugno 2020 permaneva l’esigenza di coprire con la massima tempestività ed 

urgenza ulteriori interventi circa il servizio di disinfezione in parola al fine di fronteggiare 

l’emergenza da contagio Coronavirus, in ottemperanza alle disposizioni normative attualmente in 

vigore, si è reso necessario l’intervento della Ditta Progect S.r.l., attualmente affidataria del servizio 

di pulizia e sanificazione, ad intervenire in emergenza, ovvero di effettuare interventi non 

programmati anche in orari notturni; 

preso atto, indi, gli interventi sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta Progect S.r.l., nel mese di 

giugno 2020, per un totale di 5.072 mq come da consuntivo n. 452 del 16.07.2020, per un importo 

pari ad euro 0.30 al mq e complessivamente pari ad euro 1.521,76 (IVA esclusa);  

dato atto di dover procedere alla liquidazione del dovuto di cui al punto precedente; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 

32; 



 2 

visto l’articolo 68 del Codice dell’Amministrazione Digitale così come modificato dal D.Lgs. 

207/2017; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutto quanto sopra esposto e circostanziato, 

 

1) di autorizzare, ad ogni effetto amministrativo la liquidazione dell’importo complessivosopra 

richiamato  pari ad € 1.521,76 (IVA esclusa), per le attività di disinfezione con atomizzatore 

elettrosttaico  eseguito dalla Ditta Progect S.r.l nel mese di giugno 2020;  

 

2) di dare atto che l’onere derivante dal provvedimento in oggetto  è pari a complessivi €  

1.856,55  (IVA inclusa), ovvero: 

Pio Albergo Trivulzio 

Anno 2020: 

€ 1.856,55 (IVA 22% compresa) 

  Co.Ge 520.030.00100 Budget 214 sub 1 
 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale 

E Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività del Direttore 

Del Dipartimento Tecnico - Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Rossana Coladonato) 
 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


	Determinazione n. AEP/155/2020
	DISPONE


